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que tots els tràmits relacionats amb les sol·licituds de devolució d’ingressos 
indeguts generats per les taxes educatives de nivells no universitaris s’hauran 
de dur a terme utilitzant els mitjans telemàtics i electrònics. 

S’afig mitjançant l’article 5 de la Llei 7/2021, de 29 de desembre, de mesures fiscals, de 
gestió administrativa i financera i d’organització de la Generalitat 2022. 

CAPÍTOL V 

Taxa per serveis administratius en matèria educativa 
no universitària 

Article 14.5-1. Fet imposable 

1. Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació dels serveis que 
s’enumeren en l’article 14.5-5. 

2. No hi estarà subjecta l’expedició de títols, certificats, llibres o duplicats 
per rectificació de la menció del sexe i el nom en el Registre Civil. 

Article 14.5-2. Exempcions 

Estan exempts del pagament de la taxa: 

a) L’expedició de títols duplicats i documents per rectificació de la menció 
del sexe en el Registre Civil. 

b) Els contribuents que siguen membres d’una família nombrosa de 
categoria especial o d’una família monoparental de categoria especial. 

c) Els contribuents que siguen persones que formen part de l’alumnat i 
que hagen sigut, ells o els seus pares, víctimes d’actes terroristes. 

d) Les contribuents que siguen víctimes d’actes de violència sobre la dona 
que acrediten aquesta condició mitjançant qualsevol dels mitjans de prova 
previstos en la normativa autonòmica contra la violència sobre la dona en 
l’àmbit de la Comunitat Valenciana. 

e) Els contribuents que siguen menors d’edat i es troben subjectes al 
sistema de protecció de menors o al sistema judicial de reeducació, així com 
els que, tot i ser majors de 18 anys, hi hagen estat en algun període dels tres 
anys anteriors a la majoria d’edat. 

f) Els contribuents que siguen majors de 16 anys i menors de 18 anys i 
tinguen a càrrec seu persones amb diversitat funcional o menors d’edat, 
siguen víctimes d’explotació sexual o tràfic de persones, o víctimes de 
violència intrafamiliar. 

g) Els contribuents que estiguen en situació d’exclusió social i aquesta 
l’acredite l’òrgan competent en matèria de benestar social de l’ajuntament de 
residència. 



 
 

126 
 

Article 14.5-3. Meritació i exigibilitat 

1. La meritació es produirà en el moment en què es preste el servei que 
constituïsca el fet imposable. 

2. L’exigibilitat de la quota o quantitat a ingressar es produirà prèviament 
a la meritació, en el moment en què es formule la sol·licitud d’expedició o es 
formalitze la matrícula. 

3. L’alumnat d’ensenyaments LOGSE de grau mitjà i superior de música, 
dansa, idiomes (incloent-hi el règim d’ensenyament a distància), art 
dramàtic, ensenyaments esportius i superiors d’arts plàstiques i disseny, 
abonarà la taxa d’obertura d’expedient quan es matricule per primera 
vegada. 

4. En el cas que la persona que forme part de l’alumnat es trasllade de 
centre, la taxa s’abonarà quan es matricule en el centre de destinació. 

Article 14.5-4. Contribuents 

Són contribuents d’aquesta taxa els sol·licitants dels serveis que 
constitueixen el fet imposable. 

Article 14.5-5. Quota íntegra 

La quota íntegra s’obté aplicant la quantitat fixa que assenyala el quadre 
següent: 

Tipus de servei Import (euros) 

1 
Formació d’expedients de convalidació d’estudis realitzats a 
l’estranger (cada un). 

                                    
24,35 €  

2 
Expedició i impressió de títols, certificats i diplomes acadèmics, 
docents i professionals: 

   

2.1 Títol de Batxillerat. 
                                    

45,35 €  

2.2 Títol tècnic. 
                                    

20,99 €  

2.3 Títol de tècnic superior. 
                                    

51,66 €  

2.4 Títol superior d’Art Dramàtic. 
                                  

128,60 €  

2.5 Títol de Disseny. 
                                    

62,67 €  

2.6 
Títol professional de música (LOE), títol de tècnic en ensenyaments 
professionals de música en l’especialitat de... (LOMCE). 

                                    
21,81 €  

2.7 
Títol professional de dansa, títol tècnic en ensenyaments 
professionals de dansa en l’especialitat de... (LOMCE). 

                                    
21,81 €  

2.8 Títol superior de Dansa. 
                                  

128,80 €  
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Tipus de servei Import (euros) 

2.9 Títol superior de Música. 
                                  

128,80 €  

2.10 Títol de Conservació i Restauració de Béns Culturals. 
                                    

62,67 €  

2.11 Títol superior de Ceràmica. 
                                    

62,67 €  

2.12 Títol de tècnic esportiu. 
                                    

21,08 €  

2.13 Títol de tècnic esportiu superior. 
                                    

51,66 €  

2.14 
Expedició de duplicats dels títols a petició de les persones 
interessades i per causes imputables a aquestes: 

   

2.14.1 Duplicats de títol de graduat en Educació Secundària. 
                                    

12,33 €  

2.14.2 
Duplicat del títol de graduat en Educació Secundària Obligatòria 
(LOE). 

                                    
12,33 €  

2.14.3 Duplicat del títol de Formació Professional Bàsica. 
                                    

12,33 €  

2.14.4 Resta de duplicats. 
 Mateix import 

que per a 
l’expedició  

2.15 
Certificat de superació del primer nivell del grau mitjà 
d’ensenyaments esportius. 

                                    
11,51 €  

3 Expedició del llibre de qualificacions.    

3.1 
Llibre de qualificacions d’ensenyaments professionals de música o 
de dansa / expedició de l’historial acadèmic de l’alumne, 
corresponent a ensenyaments LOE de música i dansa. 

                                      
4,28 €  

3.2 
Expedició del llibre de qualificacions dels ensenyaments 
professionals de música i de dansa corresponent a ensenyaments 
LOE. 

                                      
4,28 €  

4 Expedició de certificats acadèmics.    

4.1 

Certificats acadèmics i certificats a l’efecte de trasllats dels 
ensenyaments de Batxillerat, Formació Professional, i 
ensenyaments artístics professionals i ensenyaments esportius en 
règim especial (excepte els relatius al llibre de qualificacions). 

                                      
2,14 €  

4.2 

Certificats acadèmics corresponents a ensenyaments LOGSE de 
grau superior de Música, Dansa, Art Dramàtic i ensenyaments 
superiors d’Arts Plàstiques i Disseny (incloent-hi els certificats a 
l’efecte de trasllats). 

                                    
19,77 €  

4.3 Certificat de competències professionals. 
                                      

3,36 €  

4.4 Certificats acadèmics referits a ensenyaments d’idiomes.    

4.4.1 
Certificat (o un duplicat) de superació del nivell A2 del Marc 
Europeu Comú de Referència (MECR) a través de la prova de 

                                    
14,00 €  
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Tipus de servei Import (euros) 

certificació o prova homologada en centres d’Educació Secundària 
i Formació Professional. 

4.4.2 Certificat (o un duplicat) de superació del nivell B1 del MECR. 
                                    

18,46 €  

4.4.3 Certificat (o un duplicat) de superació del nivell B2 del MECR. 
                                    

23,29 €  

4.4.4 
Certificat (o un duplicat) de superació dels nivells C1 o C2 del 
MECR. 

                                    
23,29 €  

4.4.5 
Certificats acadèmics i trasllat d’expedient d’ensenyaments 
d’idiomes. 

                                      
2,50 €  

4.4.6 Certificat d’aptitud del cicle superior d’idiomes (B2). 
                                    

24,54 €  

4.4.7 Certificat del cicle elemental (B1). 
                                    

18,46 €  

4.5 Certificat supletori provisional del títol. 
                                      

2,21 €  

5 
Expedició o renovació de targetes d’identitat d’alumnes (excepte 
per a cursar ensenyaments obligatoris). 

                                      
2,26 €  

6 Expedició del carnet de mediateca lingüística. 
                                    

26,49 €  

7 
Obertura d’expedients corresponents als ensenyaments 
professionals de música i de dansa, ensenyaments professionals 
d’arts plàstiques i disseny, idiomes i ensenyaments esportius. 

                                    
25,98 €  

8 
Expedició de l’historial acadèmic de l’alumne corresponent a 
ensenyaments LOE de Batxillerat. 

                                      
4,28 €  

9 
Expedició de l’informe d’avaluació individualitzat corresponent a 
ensenyaments LOE de Formació Professional i ensenyaments 
artístics de règim especial. 

                                      
4,08 €  

10 
Inscripció a la prova d’accés de caràcter específic al cicle de grau 
inicial d’ensenyaments esportius. 

                                    
22,72 €  

11 
Inscripció a la prova d’accés de caràcter específic al grau final 
d’ensenyaments esportius. 

                                    
22,93 €  

12 
Inscripció a les proves d’accés als ensenyaments esportius de grau 
mitjà (LOE) i a les formacions esportives de nivell I. 

                                    
22,93 €  

13 
Inscripció a les proves d’accés als ensenyaments esportius de grau 
superior (LOE) i a les formacions esportives de nivell III. 

                                    
22,93 €  

 
Es modifiquen els imports mitjançant l’article 55 de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 2022.    

Article 14.5-6. Quota líquida 

La quota líquida és el resultat d’aplicar sobre la quota íntegra les 
bonificacions següents: 
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a) Una bonificació del cinquanta per cent de la quota íntegra en els casos 
de contribuents que siguen persones amb discapacitat, amb un grau de 
discapacitat igual o superior al trenta-tres per cent. 

b) Una bonificació del cinquanta per cent de la quota íntegra en els casos 
de contribuents que siguen membres d’una família nombrosa de categoria 
general o d’una família monoparental de categoria general. 

Article 14.5-7. Especialitats 

L’alumnat de conservatoris dependents de corporacions locals i de centres 
autoritzats de música i dansa adscrits a efectes administratius a conservatoris 
de la xarxa pública de la Generalitat, abonarà l’import de les taxes en el 
centre adscrit en el qual curse estudis. Prèviament, el centre adscrit haurà 
comunicat al centre de titularitat de la Generalitat les dades de matrícula 
necessàries per a determinar l’import total a ingressar per obertura 
d’expedients o, en el cas de sol·licitud de certificats, qualsevol altra 
documentació requerida. A partir d’aquestes dades, la secretaria del centre 
de titularitat de la Generalitat lliurarà al centre adscrit el document d’ingrés 
degudament formalitzat. El centre adscrit, en el termini de quinze dies, 
efectuarà el pagament i presentarà, en el centre de titularitat de la 
Generalitat, una còpia d’aquest document segellada per l’entitat 
col·laboradora en què s’haja efectuat el pagament. 

TÍTOL XV 

Taxes en matèria de l’Entitat de Sanejament 
d’Aigües Residuals de la Comunitat Valenciana 

CAPÍTOL ÚNIC 

Taxa per serveis de l’Entitat de Sanejament d’Aigües 
Residuals de la Comunitat Valenciana 

Article 15.1-1. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació, per part de 
l’Entitat de Sanejament d’Aigües Residuals de la Comunitat Valenciana, dels 
serveis següents: 

a) Inspecció i reconeixement d’instal·lacions fixes, sistemes de 
sanejament i depuració de la Comunitat Valenciana, i elaboració d’informes 
d’estat i funcionament, aptitud, connexió, comprovació de connexió, afecció 
o desviament, o viabilitat tècnica de les circumstàncies anteriors (amb visita 
i dades de camp o sense). 

b) Expedició de certificats, còpies d’informes, actes de constància de fets 
i diligenciació o compulsa de documents. 

c) Expedició de còpies de resultats analítics relatius a instal·lacions 
públiques. 


